
 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Нефтеюганский район 

Департамент образования Нефтеюганского района 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» пгт.Пойковский 
 

ПРИКАЗ 
 

  09.01.2025 г.                                                                                                       № 4-О 
  пгт. Пойковский 

 

Об организации питания   

в 2025 учебном году 

 

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных 

отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся  

в государственных образовательных организациях, частных профессиональных 

образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, 

частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 28.12.2023года № 690-п «О внесении изменений в 

постановление Правительства ХМАО-Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении 

питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре»», на основании постановления Администрации 

Нефтеюганского района от 21.11.2022 года № 2261-па-нпа «О внесении изменений в 

постановление администрации Нефтеюганского района  

от 23.03.2016 № 368-па-нпа «Об обеспечении питанием обучающихся  

в муниципальных общеобразовательных организациях Нефтеюганского района»», 

письма Департамента образования Нефтеюганского района от 30.10.2024 года № 11-

4971 «О направлении информации» и в целях приведения нормативного правового акта 

в соответствии с действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

     1. Установить расходы на организацию питания (завтраки и обеды) обучающимся МОБУ 

«СОШ №1» пгт. Пойковский в учебное время, с 01.01.2025 года: 

     1.1. в размере 430 рублей (размер расходов включает в себя расходы на оплату 

стоимости продуктов питания в сумме 215 рублей и расходов на организацию 

предоставления питания в сумме 215 рублей) в день на одного обучающегося для 

следующих категорий: 

         - детям из малоимущих семей; 

             - детям из многодетных семей; 

             - детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей и лицам из числа                

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

             - обучающимся с ограниченными возможностями здоровья; 

             - детям-инвалидам; 

- членов семей участников специальной военной операции на территории 

Украины Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики, 

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/all/extended/index.php?do4=document&id4=967b90e9-fa26-4077-945b-3073a600708c


Запорожской и Херсонской областей (далее- спецоперация), граждан РФ, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ; 

          1.2. в размере 215 рублей в день на одного обучающегося: 

             - обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, 

обучение которых организовано на дому; 

 1.3. в размере 172 рублей (размер расходов включает в себя расходы на оплату 

стоимости продуктов питания в сумме 86 рубля и расходы на организацию 

предоставления питания в сумме 86 рубля) в день на одного обучающегося на 

обеспечение одноразовым горячим питанием обучающихся начальных классов с 

1 по 4 класс;  

1.4. в размере 258 рублей в день на одного обучающегося на обеспечение одноразовым 

горячим питанием обучающихся начальных классов во вторую смену с 1 по 4 

класс; 

 1.5.  для обучающихся 5-11 классов: завтрак – 130 (сто тридцать) рублей, в   том числе 

70 рублей за счет родительской платы и 60 рублей за счет средств местного 

бюджета; 

2.  Ответственной за питание Гурьевой Е.О. администратору: 

          2.1. обеспечить создание условий по предоставлению: 

       2.1.1. в учебное время для обучающихся начальных классов с 1 по 4 класс в МОБУ 

«СОШ № 1» пгт. Пойковский одноразовым горячим питанием на сумму 172 рубля 

на одного обучающегося в день; 

       2.1.2. в учебное время для обучающихся начальных классов второй смены с 1 по 

4 класс в МОБУ «СОШ № 1» пгт. Пойковский одноразовым горячим питанием на 

сумму 258 рублей на одного обучающегося в день; 

       2.1.3. в учебное время для обучающихся в МОБУ «СОШ № 1» пгт. Пойковский 

завтрака на сумму 60 рублей на одного обучающегося в день;                                                       

       2.1.4. в учебное время для обучающихся льготных категорий в МОБУ «СОШ № 

1» пгт. Пойковский завтрака и обеда на сумму 430 рублей на одного 

обучающегося в день;  

       2.1.5.в работе основываться Положением о порядке предоставления   

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 

Нефтеюганского района завтраков и обедов в учебное время. 

3. Утвердить график приема пищи обучающимися на 2 полугодие с 09.01.2025 года 

согласно Приложению. 

4. Приказ 322-О от 03.09.2024 года «Об организации питания в 2024-2025 учебном году» 

считать утратившим силу. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Яблокову Е.Л. 
   

 

 

 

 

 

Директор                                 В.Н. Кокорев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Рассылка: 
 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

В Дело 1  

Всего 1  

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 
 

Фамилия И.О. Подпись 

Яблокова Е.Л.  

Гурьева Е.О.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу 04-О  

от 09.01.2025г. 

 

Режим питания 

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №1» пгт.Пойковский 

2024-2025 учебный год 

( для 1-11 классов) 

 

Урок Продолжительность 

перемены 

Классы 

1 смена 

1 урок 15 дети льготной категории 

 

2 урок 20 4абвг 

10аб 

20 (динамическая пауза 

для 1 классов 

1абвг 

 

3 урок 20  

 дети льготной категории  

4 урок 15 5абвг 

8абвг  

5 урок 15 9абвг 

  11аб 

2 смена 

13.20-14.00 (понедельник 

13.10-13.30 (вторник-

пятница) 

20 дети льготной категории 

1 урок 15 2абвг 

6аб  7ав 

 

2 урок 20 3абвг 6вг 7бг 

3 урок 20 7д 

дети льготной категории  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу 04-О  

от 09.01.2025г. 

 

Режим питания 

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №1» пгт.Пойковский 

2024-2025 учебный год 

( для 1-11 классов) 

 

Урок Продолжительность 

перемены 

Классы 

1 смена 

1 урок 15 дети льготной категории 

 

2 урок 20 4абвг 

10аб 

20 (динамическая пауза 

для 1 классов 

1абвг 

 

3 урок 20 дети льготной категории 

(обед) 

4 урок 15 5абвг 

8абвг  

5 урок 15 9абвг 

  11аб 

   

2 смена 

1 урок 15 дети льготной категории 

(обед)  

2 урок 20  2абвг 3абвг  

 

3 урок 20 6абвг 7абвг 

 

4 урок 15 дети льготной категории 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


